
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA VIGILANZA  

 

Registro Generale N.  152  del   09/03/2019 
Registro di Settore N.  4  del   09/03/2019  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
Affidamento  Polizza  Assicurativa  RCT/O Comune di Alanno Compagnia VITTORIA
Assicurazioni.    Assunzione Impegno di spesa e Liquidazione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Sindaco con apposito provvedimento:
· Individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi;
· Attribuiva  alla  scrivente,  ai  sensi  dell' art.109,  comma  2  del  T.U.  18  agosto  2000,  n.267,  le

funzioni dirigenziali come definite dall' art. 109 del medesimo T.U. n.267/2000;
· Visto che è in scadenza la polizza assicurativa del Comune di Alanno per la responsabilità civile

RCT/O;
· che  tramite  il Broker  Assicurativo  dell' Ente,  la  MEDIASS  spa,  è  stato  espletato  un' indagine

assicurativa  con invito a presentare la migliore offerta;
· Che l' unica Assicurazione che ha  inviato  il preventivo  è  risultata  Vittoria  Assicurazioni spa  con

sede  e  direzione  in  Milano  in  Via  Ignazio  Gardella,2  con  un  importo  lordo  annuo  di  Euro
8.550,00,00 e con una franchigia frontale di Euro 3.500,00;

· Ritenuto  che  le  garanzie  assicurative,  anche  se  non  obbligatorie,  sono  necessarie,  al  fine  di
salvaguardare l' Ente da risarcimenti significativi, in caso di responsabilità, con esborsi di somme
rilevanti, la cui reperibilità potrebbe essere difficoltoso;

· Acquisito il CIG. Al N. ZAA275F62E;
· Per quanto sopra si procede ad affidare  il Servizio di che trattasi, per  un periodo  annuale,  alla

Vittoria Assicurazioni spa;
· Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;
· Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;
· Visto il D.Lgs 18 agosto  2000,  n.  267,  recante  “Testo unico  delle  leggi sull' ordinamento  degli

enti locali”;
· Visti, in particolare. Gli artt. 107 e 109 del T.U. 267/2000;

D E T E R M I N A

1 di affidare per le ragioni di fatto e di diritto esposte in narrativa, alla Società Vittoria Assicurazioni
spa  con sede  e  direzione  in  Milano  in  Via  Ignazio  Gardella,2la  copertura  assicurativa  per  la
RCT/O;

2  di dare  mandato  all' Ufficio  di Ragioneria  di provvedere  al pagamento  del premio  annuo  di €
8.55000  alla Compagnia sopra esposta alla rimessa della relativa polizza;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 152 del 09/03/2019 - Pagina 1 di 3



3 La  relativa  spesa  sarà  imputata  sul capitolo  n.  344    dell' esercizio  finanziario  dell' anno  2019
“Premi assicurazioni RCT/O”;

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all' Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.
A  norma  dell' art.8  della  L.241/90  e  successive  modifiche,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del
procedimento è la dott.ssa Annamaria Grande e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono al n.0858573002;

codice GIC.  ZAA275F62E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                   Dott.ssa Annamaria GRANDE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 152 del 09/03/2019 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

GRANDE  ANNAMARIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/05/2019

09/03/2019

GRANDE  ANNAMARIA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________09/03/2019

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 152 del 09/03/2019 - Pagina 3 di 3




